
РОССТАТ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ И Г. СЕВАСТОПОЛЮ

О кадровом резерве федеральных государственных гражданских 
служащих Управления Федеральной службы государственной 
статистики по Республике Крым и г. Севастополю и граждан 

Российской Федерации по итогам конкурса на включение в кадровый 
резерв для замещения вакантных должностей государственной 

гражданской службы в Управлении Федеральной службы 
государственной статистики по Республике Крым и г. Севастополю

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ 

"О государственной гражданской службе Российской Федерации", Указом 

Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 112 «О конкурсе на 

замещение вакантной должности государственной гражданской службы 

Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 

01 марта 2017 № 96 «Об утверждении Положения о кадровом резерве 

федерального государственного органа» и приказом Крымстата от 

10.07.2018г. № 70 «Об объявлении и проведении конкурса на включение в 

кадровый резерв для замещения вакантных должностей федеральной 

государственной гражданской службы в Управлении Федеральной службы 

государственной статистики по Республике Крым и г. Севастополю» и на 

основании протоколов заседаний конкурсных комиссий

(КРЫМСТАТ)

ПРИКАЗ

г. Симферополь
№ Є

п р и к а з ы в а ю :

С

. 4



2

1. Включить в кадровый резерв Управления Федеральной службы 

государственной статистики по Республике Крым и г. Севастополю, 

сформированный на конкурсной основе:

федеральных государственных гражданских служащих Управления 

Федеральной службы государственной статистики по Республике Крым и 

г. Севастополю (приложение 1);

граждан Российской Федерации (приложение № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника Административного отдела Шелякину Л.Л.

Временно исполняющий 
обязанности руководителя А.А. Мысков

9

■ 4



Приложение № 1 
к приказу Крымстата 

от £  г  О#. ££>18?. а/ £ Є

С П И С О К

федеральных государственных гражданских служащих Крымстата, включенных в 
кадровый резерв Управления Федеральной службы государственной статистики по

Республике Крым и г. Севастополю

№ Фамилия, имя, отчество Замещаемая должность, отдел на момент
п/п включения в кадровый резерв

Отдел государственной статистики в г. Севастополе
ведущая группа

1. ЛЫСЕНКО Татьяна Александровна - консультант отдела государственной
статистики в г. Севастополе

старшая группа

1. БЫКОВА Екатерина Викторовна - главный специалист-эксперт отдела
государственной статистики в г. Севастополе

2. МЕРТВИЩЕВ А Анна Олеговна - главный специалист-эксперт отдела
государственной статистики в г. Севастополе

3. ИГНАТЬЕВА Наталья Александровна . старший специалист 1 разряда отдела
государственной статистики в г. Севастополе

Отдел региональных счетов и балансов

ведущая группа

1. ДЕМЕШКО Анна Геннадьевна главный специалист-эксперт 
региональных счетов и балансов

отдела

2. ОСМАНОВА Эльнара Усеиновна главный специалист-эксперт 
региональных счетов и балансов

отдела

старшая группа

1. ТИНЧИРОВ А Эльнара Замировна ведущий специалист-эксперт 
региональных счетов и балансов

отдела

2. НОВАК Маргарита Александровна - специалист-эксперт отдела региональных
счетов и балансов



Отдел статистики торговли и услуг

старшая группа

1. ПЕТРЕНКО Яна Александровна - ведущий специалист-эксперт отдела
статистики торговли и услуг

2 СИНИЦЫНА Татьяна Александровна - ведущий специалист-эксперт отдела
статистики торговли и услуг

Финансово-экономический отдел

старшая группа

1. СИНИЦЫНА Татьяна Александровна - ведущий специалист-эксперт отдела
статистики торговли и услуг

Отдел статистики цен и финансов

старшая группа

2

1. КОВАЛЕНКО Сергей Анатольевич главный 
статистики цен

специалист-эксперт 
и финансов

отдела

2. ЩЕКИНА Ольга Валериевна ведущий 
статистики цен

специалист-эксперт 
и финансов

отдела

3. ОСМАНОВА Ленара Эскендеровна ведущий 
статистики цен

специалист-эксперт 
и финансов

отдела

Отдел статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального
хозяйства

ведущая группа

1. ОСМАНОВА Эльнара Усеиновна - главный специалист-эксперт отдела
региональных счетов и балансов

2. СНИГУР Руслана Алексеевна - ведущий специалист-эксперт отдела
статистики строительства, инвестиций и 
жилищно-коммунального хозяйства

Административный отдел

старшая группа

1. АЛЕКСАНОВА Стилиани Ильинична - главный специалист-эксперт
административного отдела

9

2. АВЕРИНА Наталья Александровна - ведущий специалист-эксперт
административного отдела



з

Отдел статистики населения и здравоохранения

старшая группа

1. ИЛЬЧЕНКО Евгения Владимировна - ведущий специалист-эксперт отдела
статистики населения и здравоохранения

2. КУТ АФИНА Ирина Юрьевна - ведущий специалист-эксперт отдела
статистики населения и здравоохранения

Отдел государственной статистики в г. Бахчисарае

старшая группа

1. КУРУ КИНА Надежда Александровна - старший специалист 1 разряда отдела
государственной статистики
в г. Бахчисарае

Отдел государственной статистики в г. Джанкое

старшая группа

1. . ИСТЕПАНОВА Ольга Фузеловна - специалист-эксперт отдела государственной
статистики в г. Джанкое

2. ЗАМОТАЕВ А Елена Николаевна - специалист-эксперт отдела государственной
статистики в г. Джанкое

3. СЕРГИЕНКО Светлана Федоровна - специалист-эксперт в пгт. Первомайском
отдела государственной статистики в 
г. Джанкое ;

0



Приложение №2 
к приказу Крымсгатаот у/,  СІ.ІО/Д

С П И С О К

граждан Российской Федерации,
включенных, в кадровый резерв Управления федеральной службы государственной 

статистики по Республике Крым и г. Севастополю

Отдел государственной статистики в г. Севастополе

ведущая группа

1. КОНОНОВА Елена Игоревна

Отдел государственной статистики в г. Бахчисарае

статная группа

1. ПАНЧЕНКО Екатерина Юрьевна
2. АБДУЛЛАЕВА 

Фериде-Хаиум Наримановна

Отдел государственной статистики в г. Севастополе

ставшая группа

1. СМАГИНА Екатерина Алексеевна

Отдел статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального
хозяйства

ставшая группа

1. КЛИМЕНКО Ирина Александровна


